ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

Протокол

заседания научной комиссии в области социологических наук

от 28.06.2021 № 08/87-04-8

Заседание проводилось в режиме онлайн

Присутствовали: Председатель научной комиссии: Асочаков Ю.В. к.соц.н., доцент;

Миронов Д.В., к.соц.н., доцент;

Дудина В.И., к.соц.н., доцент;

Евсеев Е.А., к.физ.-мат.н., доцент;

Василькова В.В., д.филос.н., профессор;

Панкратова Л.С., к.соц. наук, ст. доцент;

Трегубова Н.Д., к.соц.н., ассистент;

Первова И.Л. д.соц.н., профессор;

Присутствовали 8 (из 11) членов научной комиссии

Повестка дня: 1. О рассмотрении отчетов о выполнении НИР, по договорам

ГПХ, выполняемых за счет средств грантов РНФ.

2.    Разное.

Слушали:

Выступили:

Постановили:

1. Бородкину О.И. (рук. проекта, профессор Кафедры теории и

практики социальной работы) об отчетах о выполнении НИР по

договорам ГПХ по тематике гранта РНФ «Вызовы трансформации

социального государства в России: институциональные изменения,

социальное инвестирование, цифровизация социальных услуг».

2. Трегубову Н.Д. (рук. проекта, доцент Кафедры сравнительной

социологии) об отчетах о выполнении НИР по договорам ГПХ по

тематике гранта РНФ «Транснационализм в режиме Online:

сравнительный анализ экстремистского потенциала сетевых

пространств взаимодействий мигрантов из стран СНГ с

использованием больших массивов данных».

Асочаков Ю.В. по результатам рассмотрения отчетов считать

научно-исследовательские работы по договорам ГПХ

выполненными.

Направить отчеты на утверждение первому проректору по научной

работе согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии    Ю.В. Асочаков

Секретарь научной комиссии     Е.Н. Сазанова

Приложение № 1 к протоколу заседания научной комиссии

в области социологических наук № 08/87-04-8 от 28.06.2021

№ Отчет по ДГПХ (№/дата) Исполнитель

проекта

Руководитель

проекта

1.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО-109969/Ф от 12.04.2021

Романенко В.В. Бородкина О.И.

2.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО-109966/Ф от 12.04.2021

Архипова Е.Б. Бородкина О.И.

3.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО-109967/Ф от 12.04.2021

Иванова М.М. Бородкина О.И.

4.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО -109968/Ф от 12.04.2021

Платонова Л.А. Бородкина О.И.

5.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО - 109970/Ф от 12.04.2021

Старшинова А.В. Бородкина О.И.

6.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО - 109971/Ф от 12.04.2021

Чикова Е.В. Бородкина О.И.

7.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО - 109972/Ф от 12.04.2021

Чулков С.С. Бородкина О.И.

8.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕД - 110017/Ф от 14.04.2021

Бобова А.С. Трегубова Н.Д.

9.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕД - 110018/Ф от 14.04.2021

Иванова А.А. Трегубова Н.Д.

10.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕД - 110019/Ф от 14.04.2021

Ни М.Л. Трегубова Н.Д.

11.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕД - 110020/Ф от 14.04.2021

Орлова Н.А. Трегубова Н.Д.

12.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО - 110021/Ф от 14.04.2021

Жихаревич Д.М. Трегубова Н.Д.